傳統主要大型屋苑中，鴨脷洲海怡半島受港鐵南
港島線未興建，樓價抗跌能力較弱影響，應課差餉租
值平均下跌一成一，同在港島區的太古城，租值也平
均下跌百分之三，而杏花邨租值抗跌力最強，未有錄
得跌幅。元朗錦繡花園與沙田第一城的租值均錄得平
均一成跌幅，天水圍嘉湖山莊跌百分之六。

下年度的差餉徵收率維持於現時的百分之五，根
據預算案建議，政府會寬減今年四至六月及七至九月
兩季度的差餉，每個差餉繳戶寬減額以每季一千五百
元上限，如該季的應繳差餉額不足一千五百元，所有
剩餘寬減額不能帶去抵銷其他季度的未繳差餉。

每月差餉平均減139元
按此計算，私人住宅單位每戶每月差餉平均再減

一百三十九元，當中小型住宅單位減一百二十六元，
中型住宅單位減二百一十八元，大型住宅單位減二百
三十八元，公屋單位減七十一元。

差估署稱，受惠於寬免差餉措施，下年度首兩季
，沒有一個公屋單位的差餉繳納人須繳交差餉。房屋
委員會、房屋協會和香港平民屋宇有限公司，會在租
單上調整有關金額，以執行寬減差餉的措施。

受重估差餉及寬減差餉措施影響，政府下年度的
差餉收入預計會降至一百三十八億九千九百萬元，較
原預期損失四十一億六千六百萬元。

差估署將於下月底至四月初，寄出四至六月季度
的徵收差餉通知書，列明應繳差餉及重估租值事宜，